Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 29.10.2019 г. №2103

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (магазин стр. №75) в микрорайоне «Залесье» в пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 15.08.2018 года № 453 «О Положении «Об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам документов и вопросам в сфере градостроительной деятельности в Сосновском муниципальном районе Челябинской области», решением совета депутатов Кременкульского сельского поселения № 413 от 25.04.2019 «Об утверждении корректировки генерального плана и корректировки правил землепользования и застройки Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области», инициативой Аликиной Людмилы Владимировны (вх. № 29179 от 29.10.019 года) по проведению публичных слушаний, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (магазин стр. № 75) на земельном участке с кадастровым номером 74:19:1202003:6845, площадью 387 кв.м.   в микрорайоне «Залесье» в пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области с максимальным процентом застройки 45, Аликиной Людмиле Владимировне.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Сосновском муниципальном районе:
1) организовать и провести собрание участников публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (магазин стр. № 75) на земельном участке с кадастровым номером 74:19:1202003:6845, площадью 387 кв.м   в микрорайоне «Залесье» в пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области с максимальным процентом застройки 45, 25 ноября 2019 года в 15-00 часов здание клуба (Челябинская область, Сосновский район, с.Кременкуль, ул. Ленина, д. 3а);
2) направить Главе района  протокол публичных слушаний и заключение об их результатах для принятия решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (магазин стр. № 75) на земельном участке с кадастровым номером 74:19:1202003:6845, площадью 387 кв.м   в микрорайоне «Залесье» в пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области с максимальным процентом застройки 45;
3) замечания и предложения, касающиеся проекта для включения их в протокол публичных слушаний, принимаются комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки  до 25 ноября 2019 года  включительно.
3. Инициатору организовать открытие экспозиции демонстрационных материалов 11 ноября 2019 года в 14-00 часов  в администрации Кременкульского сельского поселения  по адресу: Челябинская области, Сосновский район, с.Кременкуль, ул. Ленина, д. 14б.
4. Управлению  муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещение настоящего постановления и демонстрационные материалы на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района.

Глава Сосновского
муниципального района 							Е.Г. Ваганов

Приложение
к постановлению
Администрации Сосновского муниципального района от 29.10.2019 года № 2103

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На публичные слушания, назначенные на 25 ноября  2019 года, рассматривается вопрос предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (магазин стр. № 75) в микрорайоне «Залесье» в пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области
Экспозиция демонстрационных материалов  открыта с 11 ноября по 25 ноября  2019 года в администрации Кременкульского сельского поселения (Челябинская области, Сосновский район, с.Кременкуль, ул. Ленина, 14б).
Время работы экспозиции: в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится  25 ноября  2019 г. в 15-00 часов в здании клуба (Челябинская области, Сосновский район, с.Кременкуль, ул. Ленина, д. 3а).
Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки. Местонахождение организатора: 456510, Челябинская области, Сосновский район, с.Долгодеревенское,  ул. 50 лет ВЛКСМ, 21а;  тел.: (835144) 9-03-25;      e-mail: arch-stroy@chelsosna.ru, приемные часы (вторник, среда: с 10.00 до 12.00).
Материалы по проекту подлежат размещению на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет (www.chelsosna.ru)

Исполняющий обязанности
первого заместителя Главы района 					         А.Н. Алексеев